Escritório Governo Federal – DF (Plataforma Rio de Janeiro)
Rio de Janeiro (RJ), 01 de setembro de 2023.

A Comissão de Credenciamento,
SUBDIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA

Assunto: Edital de Credenciamento n° 001/DIRAD-SDPP-PP4/2023 –   Solicitação de Prazo

Em continuidade às tratativas do Edital de Credenciamento 001/DIRAD-SDPP-PP4/2023, reiteramos
nosso interesse na  manutenção  dos  serviços  bancários  de  pagamento  do  Comando  da  Aeronáutica  e
comunicamos que os termos do Edital estão em curso de aprovação nas instâncias decisórias do Banco do
Brasil.  A aprovação  interna  segue  rito  específico  de  aprovação,  em  consonância  com  sua  governança
corporativa e, nesta data, ainda depende de aprovação em alguns comitês internos.

Desta  forma,  vislumbramos  que  a  aprovação  final  em  todas  as  alçadas  competentes  poderá
ultrapassar o prazo previsto do item 4.2, do Edital de Credenciamento 001/DIRAD-SDPP-PP4/2023. Nesta
hipótese, não seria possível apresentarmos documentação completa para habilitação até 13 de Setembro de
2023.

Em consequência do exposto, solicitamos dilação do prazo, se possível até o dia 27 de setembro de
2023, com intuito de assegurar tempo hábil para conclusão.

Respeitosamente,

Bernardo Velho

      Gerente de Relacionamento

Assinado eletronicamente por:
F1649359 - BERNARDO TEIXEIRA MACHADO VELHO - 01/09/2023 às 11:44
Código Validação: 19352361649359G

https://www49.bb.com.br/assinatura-digital/#/17,506276,1,